

LONDRINA ILUMINAÇÃO

Cidade iluminada. Cidade inteligente.

RELAÇÃO DE AQUISIÇÕES - Lei Federal nº 13.303/2016 - art. 48

Mês: out/22

Descrição	Quantidade Comprada	Valor Unitário	Valor total	FORNECEDOR
ABRACADEIRA PLAST NYLON BRANCA 3,6 X 200MM PCT 100 UN	520,00	R\$ 11,10	R\$ 5.772,00	MACRI E MACRI LTDA.
ACO CARBONO TREFILADO 38POL - 1020	3,00	R\$ 37,14	R\$ 111,42	KAUEFER COMERCIAL DE FERRO E ACO LTDA
AGUA SANITARIA 05 LT	3,00	R\$ 8,70	R\$ 26,10	MASTER TOP PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
ALCOOL 70 LIQUIDO 5 L	2,00	R\$ 39,10	R\$ 78,20	CLAUDIA MARIA PAIVA DE SOUSA E CIA LTDA
ALCOOL ETANOL	36,02	R\$ 3,79	R\$ 136,52	AUTO POSTO CONFIANCA LTDA
ARRUELA DE PRESSAO 3/8 POL	200,00	R\$ 0,15	R\$ 30,00	MACRI E MACRI LTDA.
ARRUELA LISA 38 ZINCADA	200,00	R\$ 0,13	R\$ 26,00	MACRI E MACRI LTDA.
ARRUELA QUADRADA EM ACO GALVANIZADO 38X38X3MM M16	3.750,00	R\$ 0,72	R\$ 2.700,00	USIFER - TERMO CONEXOES LTDA
BARRA DE ACO MT 06000 MM 1045 1650MM	1,00	R\$ 350,00	R\$ 350,00	B PEREIRA DE ALMEIDA E CIA LTDA
BARRAMENTO DE ALIMENTACAO PENTE TRIPOLAR 63A	2,00	R\$ 125,74	R\$ 251,48	ELETROPONTO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
BOBINA DE ARAME	10,00	R\$ 279,00	R\$ 2.790,00	WELD MASTER
CABO DE ACO 3/16	1.000,00	R\$ 6,80	R\$ 6.800,00	MONFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA
CANTONEIRA ACO A36 ABAS IGUAIS 316POL X 1.12POL	1,00	R\$ 123,24	R\$ 123,24	KAUEFER COMERCIAL DE FERRO E ACO LTDA
CANTONEIRA ACO A36 ABAS IGUAIS 316POL X 1POL	7,00	R\$ 78,34	R\$ 548,38	KAUEFER COMERCIAL DE FERRO E ACO LTDA
CANTONEIRA ACO A36 ABAS IGUAIS 316POL X 2POL	3,00	R\$ 167,23	R\$ 501,69	KAUEFER COMERCIAL DE FERRO E ACO LTDA
CHUMBADOR MECANICO 12 X 4.12 PARABOLT	220,00	R\$ 4,55	R\$ 1.001,00	MACRI E MACRI LTDA.
CHUMBADOR QUIMICO 400ML	15,00	R\$ 110,00	R\$ 1.650,00	MACRI E MACRI LTDA.
CILINDRO DE GAS	2,00	R\$ 2.380,00	R\$ 4.760,00	WELD MASTER
CONDULETE ALUMINIO TIPO X S/ TAMPA 1 POL	7,00	R\$ 12,75	R\$ 89,25	MAVILUX INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
CONECTOR UNIDUT CONICO ROSCA EXT LONGA, 1 POL	14,00	R\$ 2,56	R\$ 35,84	MAVILUX INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
COPO PLASTICO 180 ML PCT 100 UN	75,00	R\$ 5,00	R\$ 375,00	CLAUDIA MARIA PAIVA DE SOUSA E CIA LTDA
CURVADOR HIDRAULICO PARA TUBOS 38POL A 1 14POL	1,00	R\$ 2.160,00	R\$ 2.160,00	BRASOLDA COMERCIO DE FERRAGENS LTDA
DESINFETANTE GALAO 5 LITROS	3,00	R\$ 9,95	R\$ 29,85	MASTER TOP PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
DETERGENTE 500 ML NEUTRO	15,00	R\$ 1,87	R\$ 28,05	CLAUDIA MARIA PAIVA DE SOUSA E CIA LTDA
DIESEL S-10	1.643,32	R\$ 7,02	R\$ 11.536,11	AUTO POSTO CONFIANCA LTDA
DISJUNTOR 3X25A	2,00	R\$ 31,99	R\$ 63,98	COMERCIAL MARTINS MATERIAIS ELETRICOS EIRELI EPP
DRIVER PARA MANGUEIRA LED	100,00	R\$ 12,85	R\$ 1.285,00	V F GERMANO SILVA EIRELI
FERRO CHATO 14POL X 1POL	2,00	R\$ 59,14	R\$ 118,28	KAUEFER COMERCIAL DE FERRO E ACO LTDA
FERRO CHATO 14POL X 2POL	1,00	R\$ 116,59	R\$ 116,59	KAUEFER COMERCIAL DE FERRO E ACO LTDA
FERRO CHATO 18POL X 1 POL	4,00	R\$ 29,38	R\$ 117,52	KAUEFER COMERCIAL DE FERRO E ACO LTDA
FERRO CHATO 18POL X 34POL	1,00	R\$ 23,51	R\$ 23,51	KAUEFER COMERCIAL DE FERRO E ACO LTDA
FERRO CHATO 316POL X 1,12POL	10,00	R\$ 66,17	R\$ 661,70	KAUEFER COMERCIAL DE FERRO E ACO LTDA
FERRO CHATO 316POL X 1POL	4,00	R\$ 44,29	R\$ 177,16	KAUEFER COMERCIAL DE FERRO E ACO LTDA
FESTAO EM TIRAS, QUADRUPLO, COR VERDE	40,00	R\$ 29,07	R\$ 1.162,80	VITORIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
FESTAO RAMIFICADO ARAMADO, COR VERDE	30,00	R\$ 125,76	R\$ 3.772,80	VITORIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
FILTRO RETORNO INJ 10P 2BAR	1,00	R\$ 360,60	R\$ 360,60	B PEREIRA DE ALMEIDA E CIA LTDA
GASOLINA COMUM	396,58	R\$ 38,60	R\$ 15.307,99	AUTO POSTO CONFIANCA LTDA, INDUSTRIALPG COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA, PETROPARK COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA
GRAMPO (CLIP) PARA CABO DE ACO 3/16 POL	150,00	R\$ 0,75	R\$ 112,50	MACRI E MACRI LTDA.
INTERRUPTOR SIMPLES 3S	1,00	R\$ 10,81	R\$ 10,81	MAVILUX INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
ITEM DESATIVADO	70,00	R\$ 3,20	R\$ 224,00	MONFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA

		R\$ 67,15	R\$ 1.141,55	ALO EMBALAGENS LTDA EPP, ATACADAO S.A., BRUXELAS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CAMPI E OLIVEIRA VARIEDADES LTDA, CLAUDIA MARIA PAIVA DE SOUSA E CIA LTDA, CLAUDIO SEIDI NONACA, G TOMAZELLI VARIEDADES LTDA, H. BARROS DE AZEVEDO, MASTER TOP PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, MAURO HENRIQUE PERIOTTO QUAGLIO, MONTE BELO EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA, PARANA AVIAMENTOS LTDA ME, R. CAMPANINI - PANIFICADORA
KIT CAIXINHA	17,00			BRIGHTLED ILUMINACAO EIRELI
LD7 HOMOLOGACAO BRIGHTLUX MOD 1	2,00	R\$ 283,60	R\$ 567,20	ELETROPONTO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
LUMINARIA PRISMATICA 22 PRATO E GANCHO E-40E-27	1,00	R\$ 123,89	R\$ 123,89	WELD MASTER
MAQUINA DE SOLDA	2,00	R\$ 9.479,71	R\$ 18.959,42	R P SANCHES FORNECIMENTO DE ALIMENTOS E RESTAURANTE
MARMITEX MEDIA	63,00	R\$ 15,00	R\$ 945,00	CBF FERRAMENTAS LTDA EPP
MASCARA DE SOLDA	4,00	R\$ 123,63	R\$ 494,52	MECBRAS PECAS E SERVICOS LTDA
MATERIAL - REVISAO DO VEICULO	4,00	R\$ 685,84	R\$ 2.743,36	CBF FERRAMENTAS LTDA EPP
MOTO ESMERIL DE BANCADA 6POL OU 150152MM	1,00	R\$ 443,69	R\$ 443,69	B PEREIRA DE ALMEIDA E CIA LTDA
NITACETAL RED 140MM	0,06	R\$ 2.658,90	R\$ 159,53	B PEREIRA DE ALMEIDA E CIA LTDA
NITACETAL RED 60MM	0,31	R\$ 475,00	R\$ 147,25	BRASOLDA COMERCIO DE FERRAGENS LTDA
OCULOS DE PROTECAO PARA SOLDA ELETRICA	2,00	R\$ 59,90	R\$ 119,80	MASTER TOP PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
PAPEL HIGIENICO ROLAO 8X300M	7,00	R\$ 50,99	R\$ 356,93	MASTER TOP PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
PAPEL TOALHA 06 ROLOS 19X22 CM	12,00	R\$ 4,05	R\$ 48,60	CLAUDIA MARIA PAIVA DE SOUSA E CIA LTDA, MASTER TOP PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
PAPEL TOALHA 22X20 CM 1000 FL	62,00	R\$ 13,45	R\$ 833,90	USIFER - TERMO CONEXOES LTDA
PARAFUSO MAQUINA M16 250MM C/PORCA	500,00	R\$ 10,28	R\$ 5.140,00	MACRI E MACRI LTDA.
PARAFUSO SEXTAVADO ZINCADO 38POL X 2 POL	200,00	R\$ 0,93	R\$ 186,00	E G S COMERCIO E ACABAMENTOS LTDA
PERSIANA HORIZONTAL 25MM	9,00	R\$ 252,78	R\$ 2.275,02	MACRI E MACRI LTDA.
PORCA SEXTAVADA 38 ZB	200,00	R\$ 0,21	R\$ 42,00	ECOFIBRA INDUSTRIA E COMERCIO DE COMPOSITOS LTDA
POSTE PRFV (FIBRA) TOPO REDONDO 6,0M 50 DAN IP ENGASTADO	107,00	R\$ 900,00	R\$ 96.300,00	COMERCIAL MARTINS MATERIAIS ELETRICOS EIRELI EPP
QUADRO DE DISTRIBUICAO	1,00	R\$ 62,74	R\$ 62,74	BRASOLDA COMERCIO DE FERRAGENS LTDA
REGULADOR DE GAS PARA SOLDA COM SAIDA 14POL OU 516POL	2,00	R\$ 189,00	R\$ 378,00	CLAUDIA MARIA PAIVA DE SOUSA E CIA LTDA
SABAO EM BARRA - 180 A 200G - PCT COM 5 UNID	5,00	R\$ 9,33	R\$ 46,65	CLAUDIA MARIA PAIVA DE SOUSA E CIA LTDA
SABONETE LIQUIDO 5L	1,00	R\$ 16,85	R\$ 16,85	CLAUDIA MARIA PAIVA DE SOUSA E CIA LTDA
SACO DE LIXO PRETO, 100 LITROS, PACOTE COM 100 UN	3,00	R\$ 37,98	R\$ 113,94	CLAUDIA MARIA PAIVA DE SOUSA E CIA LTDA
SACO DE LIXO PRETO, 40 LITROS, PACOTE COM 100 UN	3,00	R\$ 14,39	R\$ 43,17	CLAUDIA MARIA PAIVA DE SOUSA E CIA LTDA
SACO DE LIXO VERDE, 100 LITROS, PACOTE COM 100 UN	3,00	R\$ 39,39	R\$ 118,17	CLAUDIA MARIA PAIVA DE SOUSA E CIA LTDA
SALGADOS SORTIDOS FRITOS CENTO	4,00	R\$ 33,75	R\$ 135,00	L.P. CIMITAN - SALGADOS
TAMPA PARA INTERRUPTOR 3S	1,00	R\$ 3,54	R\$ 3,54	MAVILUX INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
TAMPA PARA TOMADA DUPLA 20A	6,00	R\$ 3,54	R\$ 21,24	MAVILUX INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
TOMADA DUPLA 20A BRANCA	2,00	R\$ 11,97	R\$ 23,94	MAVILUX INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
TOMADA DUPLA 20A VERMELHA	4,00	R\$ 12,58	R\$ 50,32	MAVILUX INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
TOMADA INDUSTRIAL	2,00	R\$ 30,89	R\$ 61,78	COMERCIAL MARTINS MATERIAIS ELETRICOS EIRELI EPP
TUBO DE ACO RETANGULAR 30 X 20MM, 6M X 2MM	12,00	R\$ 64,31	R\$ 771,72	KAUEFER COMERCIAL DE FERRO E ACO LTDA
TUBO DE ACO RETANGULAR 50 X 30MM, 6M X 2MM	26,00	R\$ 137,57	R\$ 3.576,82	KAUEFER COMERCIAL DE FERRO E ACO LTDA
TUBO REDONDO ACO CARBONO 12POL 1,5MM	284,00	R\$ 29,04	R\$ 8.247,36	NAYARA HOSHINO RIBEIRO QUITERIO ME, SULFERRACO COMERCIAL DE FERRO E ACO LTDA
TUBO REDONDO ACO CARBONO 1POL 1,5MM	138,00	R\$ 51,77	R\$ 7.144,26	KAUEFER COMERCIAL DE FERRO E ACO LTDA
TUBO REDONDO ACO CARBONO 78POL 1,5MM	4,00	R\$ 36,21	R\$ 144,84	KAUEFER COMERCIAL DE FERRO E ACO LTDA
USAR	2,00	R\$ 300,00	R\$ 600,00	WELD MASTER
VERGALHAO 516 12M DE COMPRIMENTO	125,00	R\$ 34,15	R\$ 4.268,75	KAUEFER COMERCIAL DE FERRO E ACO LTDA